essent ac lapidibus comminuerentur, alii scutis super corpora concameratis fundamenta manibus et vectibus suffodiebant, atque saxa quattuor obstinato labore amoliti sunt. Nox autem prælium utrinque diremit: atque in ea murus arietibus quassatus, qua Joannes, quum prioribus aggeribus insidiaretur, eum suffoderat, subsidente cuniculo, repente corruit.

(III.) 4. Quum hoc præter opinionem accidisset, utrorumque animi erigebantur. Nam Iudei quidem, quos anxios et dejectos esse verisimile erat, quod præter expectationem inciderit ruina, et adversus eam nihil præcaverint, tanquam maneret Antonia hoc casu, confidebant: Romanorum vero inopinatum Iustitiam e prostrato conceptam cito restinxit muri alterius conspectus, quem post illum Joannes cum suis edificaverat. Verumtamen priori facilior oppugnatu apparebat: tunc enim et ascensus per ruinas promptior videbatur, et Antonia multo infirmorem esse murum, quodque temporarius esset, cito destrui posse existimabant. Nemo tamen eum audebat ascendere, quod primo tentantibus præsentissimum, impenderet exitium.

(IV.) 5. Titus vero spe atque oratione putans alacritatem pugnantium quammaxime excitari, et adhortationes atque promissa facere ut sæpe in oblivionem veniant periculorum, atque mors ipsa interdum contemnatur, fortissimis in concionem congregatis experiebatur eos, dicens, « hortari quidem ad ea, commilitones, quae sine periculo geri possunt, subinde et ipsis qui monentur inglorium est, ipsumque certe qui monet ignavia arguit. Non opus esse puto exhortatione, nisi quum res periculosæ sint; nam reliquas per se quemque gerere dignum est. Quare ego ab una parte difficultem vobis in murum esse ascensum ipse profiteor; ab altera vero quod deceat gloriae cupidos cum difficultibus congregandi, quodque pulchrum sit cum gloria mori, nec infructuosum erit iis qui primi audeant forte facinus, persequor. Et primum quidem vos illud hortetur, quod nonnullos fortasse deterreat, Iudeorum patientia et in adversis rebus constantia. Etenim Romanos meoque milites, quibus in pace quidem bella discere, in bello vero vincere consuetum est, a Iudeis manu vel animo superari, turpe est, idque in fine victoriae, quumque a Deo adjutis simus. Nostra enim infortunia Iudeorum desperationi accepta debentur: illorum autem clades vestris virtutibus, quibus auxiliatur Deus, crescunt. Etenim sedilio, fames, obsidio, murorumque sine machinis casus, quid sit aliud quam in illos ira Dei, nostrumque adjumentum? Igitur non solum deterioribus inferiores videri, sed etiam divinum auxilium prodere, nobis non convenit. Quo pacto autem non turpe videatur, Iudeos quidem, quibus non magno pudori est vinci qui servire didicerint, ne in posterum id patientior, mortem contempnere, atque in nos